
COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA PERSONALE 
DETERMINAZIONE  N.  181 

Data di Registrazione 20-10-2022 
 
 
OGGETTO:   Nomina assistente ai bambini della scuola materna comunale per l'anno scolastico 2022/2023, in sostituzione di 

assistente dimissionaria. 

 
IL RESPONSABILE AREA PERSONALE 

 
PRESO ATTO che la Scuola Materna di Confienza è attualmente composta da una sezione statale 

e da una sezione comunale;  

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 57 del 25/08/2022 con la quale si è proceduto 

all'assunzione di assistenti ai bambini a tempo determinato, a part-time, per il periodo dal 

05/09/2022 al 30/06/2023 per la sezione comunale;  

PRESO ATTO che la Sig.ra GILI ROSARIA nata a Mortara il 06/12/1967 e residente in Rosasco - 

Frazione Rivoltella - Via Maestra n. 96 (ore 16,5) (assistente ai bambini) ha presentato le proprie 

dimissioni in data 10/10/2022 con decorrenza 11/10/2022; 

DATO ATTO che occorre procedere con la massima urgenza alla nomina di una nuova assistente 

ai bambini, in possesso di esperienza nel trattare con alunni affetti da disturbi dell’apprendimento 

in quanto la suddetta prestava servizio anche come assistente personale ad una alunna disabile, 

frequentante la scuola primaria di Confienza per 12 ore settimanali; 

PER I MOTIVI sopra esposti è stata individuata per tale sostituzione la Sig.ra Bertocchi Marta, nata 

a Novara il 20/02/1990, residente in Confienza – Vicolo Cairoli n. 2 (ore 16,5) (assistente ai 

bambini), già nota e di fiducia di questa Amministrazione, che possiede l’esperienza necessaria 

avendo già lavorato con le stesse mansioni presso alcuni istituti scolastici; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

D E T E R M I N A 

1) DI NOMINARE assistente ai bambini che frequentano la sezione comunale istituita presso la 

scuola dell’infanzia di Confienza per ore 4,5 e assistente personale ad una alunna disabile 

frequentante la scuola primaria di Confienza per ore 12, per il periodo dal 18/10/2022 al 

30/06/2023, la Sig.ra Bertocchi Marta, nata a Novara il 20/02/1990, residente in Confienza – 

Vicolo Cairoli n.2, in sostituzione della Sig.ra Gili Rosaria, dimissionaria; 

2) DI DARE ATTO che alla conseguente spesa si farà fronte con i normali mezzi di bilancio e a 

carico del capitolo 1040 codice bilancio 04.01-1.01.01.01.000 “Spesa per il personale scuola 

materna” del Bilancio Esercizio 2022, ove esiste la necessaria disponibilità. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:18-10-2022 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 18-10-2022     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


